
   Regione Piemonte 

Ente di Gestione delle  

Aree Protette della Valle Sesia 

 

 

 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE 

n. 20 
del 22.06.2022 

 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE DI PATROCINIO GRATUITO, USO DEL LOGO ED 

UTILIZZO DELLA SALA DEL MUSEO NATURALISTICO DELL’ENTE IN COMUNE DI 
CARCOFORO AL GRUPPO WALSER DI CARCOFRO PER LA CONFERENZA  
“VALSESIA MULTIETNICA E MULTICULTURALE TRA MEDIO EVO E NUOVO 

MILLENNIO”  IN DATA 10.08.2022 

 
 

Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 

Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e 
dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monte Fenera; 
 

Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 12 del 5 febbraio 2020 
con cui è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 

Sesia il Ferrari Paolo; 
 
Vista la deliberazione n. 1 del 02/03/2020 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 

delle aree protette della Valle Sesia con cui si sono insediati il Presidente ed il Consiglio 
dell'Ente stesso; 

 
Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle 

aree naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di 
gestione delle aree protette piemontesi; 
 

Vista la richiesta presentata dal Gruppo Walser di Carcoforo, ns. prot. n. 648 del 
11.05.2022 relativamente alla conferenza in oggetto;  

Dato atto che l’evento si terrà presso il Museo naturalistico dell’Ente in Comune di 
Carcoforo in data 10.08.2022; 
 



Dato atto che l’iniziativa è compatibile e coerente con le finalità dell’Ente, in particolare 

con quanto previsto dalla L.R. 19/2009 e s.m.i. “Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità” all’art. 7 (Finalità delle aree protette) comma 1 lettera b) 

“promuovere la fruizione sociale e sostenibile e la diffusione della cultura e 
dell'educazione ambientale”; 
 

Dato atto che la concessione del patrocinio e dell’uso del logo non comporterà impegni 
di spesa da parte dell’Ente; 

 
Preso atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. n. 267 del 18/8/2000 
e dell’art. 12 della L.R. 21/07/1992 n. 36, è stato espresso il parere favorevole del 

segretario, dott.ssa Lucia Pompilio, in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Ritenuto quindi opportuno concedere il patrocinio gratuito e l’uso del logo dell’Ente ai 
fini della suddetta iniziativa 
 

IL PRESIDENTE 

 
vista la L.R. n. 19/2009 e s.m.i.; 

 
visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle 
aree  naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di 

gestione delle aree protette piemontesi; 

 

 
DECRETA 

 
 
1. Di concedere il patrocinio gratuito e l’uso del logo dell’Ente al Gruppo Walser di 

Carcoforo per la conferenza oggetto del presente atto. 

 
2. Di concedere al Gruppo Walser di Carcoforo l’utilizzo della sala e delle attrezzature 

presso il Museo naturalistico in comune di Carcoforo  

 
3. Di dare atto che la concessione del patrocinio dell’uso del logo e della sala presso il 

Museo naturalistico non comporta impegni di spesa a carico dell’Ente di gestione 
delle Aree protette della Valle Sesia. 

 

4. Di dare atto che eventuali danni arrecati alla struttura e alle attrezzature utilizzate 
nell’ambito della conferenza saranno addebitate al Gruppo Walser di Carcoforo. 

 
5. Di trasmettere il presente decreto Gruppo Walser di Carcoforo. 
 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente-Parco. 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 
IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO 

          Paolo Ferrari                                                  Dott.ssa Lucia Pompilio 
       Firmato digitalmente     Firmato digitalmente 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Il decreto presidenziale n. 16 è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente-
Parco www.areeprotettevallesesia.it a far data dal …………. 2022 
 

 
IL DIRIGENTE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
_____________________________________________ 
 

 
 

 
Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile 
 

                         IL DIRETTORE 
               dott.ssa Lucia Pompilio 

 
       _________________________________ 

 
 
____________________________________________________________________ 

 
 

 
 
Copia conforme all’originale in uso agli atti. 

 
lì__________________ 

 
 
IL SEGRETARIO  

 
_________________________ 

 
 
 

 
____________________________________________________________________ 

 
 
 

 
Diventato esecutivo il  

 
 
 


